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Nr 575.

Av herr Danielsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
. 140, med förslag till lag örn virkesmätning.

I proposition nr 140 till innevarande års riksdag har Kungl. Majit 
framlagt förslag till lag om virkesmätning. Lagen avses att efter Kungl. 
Marits bestämmande tillämpas i Norrland och även i en del län i mel
lersta och västra Sverige och däribland Älvsborgs. En mängd myndig
heter och korporationer ha hörts över den av virkesmätningskommissio- 
nen framlagda utredningen. Många av dessa ställa sig synnerligen be
tänksamma till förslaget isynnerhet myndigheterna i Bergslagsdistrik- 
tet, som omfattar bland annat Värmlands och örebro län. Så framhål
ler exempelvis överjägmästaren i nämnda distrikt, att den tilltänkta la
gens giltighetsområde borde tillsvidare begränsas till Norrland, emedan 
lagstiftningen har prägel av försökslagstiftning, samt att densamma när
mast föranletts av missförhållanden i fråga örn inmätning av timmer, 
som möjligen förefinnas vid flottlederna i Norrland. Några missförhål
landen som nödvändiggjorde ett omedelbart antagande av lagen för 
Värmlands och örebro samt Kopparbergs län förefunnos i varje fall icke. 
Ett flertal myndigheters yttranden örn lagens obehövlighet för ovan
nämnda landsdelar måste säkerligen med ännu större fog kunna tilläm
pas på Älvsborgs län.

Det bör uppmärksammas att virkesmätningskommissionen icke i sitt 
förslag medtagit Älvsborgs län, varigenom myndigheterna därstädes ej 
varit i tillfälle att framföra sina meningar i likhet med myndigheterna 
i de län som upptagits i kommissionens förslag.

Lagrådet har också mycket starkt framhållit nödvändigheten av att vid 
den nya lagens tillämpning gå fram med den största försiktighet.

Med anledning av vad ovan anförts och då den föreslagna lagstift
ningen icke synes motiverad för Älvsborgs län med hänsyn till där rå
dande förhållanden, får jag hemställa,

att riksdagen vid eventuellt antagande av det i pro
position nr 140 framlagda förslaget till lag örn vir
kesmätning måtte från lagens tillämpningsområde 
undantaga Älvsborgs län.

Stockholm den 2 april 1935.

A. Danielsson.




